Thực hiện Chỉ thị số 152/CT-BNN-VP ngày 11/01/2021 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc tổ chức Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021; Chỉ thị số 06-

CT/TU ngày 11/01/2021 của Tỉnh ủy về việc tổ chức Tết năm 2021;

Để chủ động, quyết liệt thực hiện các nhiệm vụ công tác năm 2021 và các

hoạt động trong dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an

toàn, tiết kiệm, tạo khí thế phấn khởi thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của

Đảng, Nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp trong tỉnh, nhiệm kỳ 2020 - 2025, Kế

hoạch cơ cấu lại ngành nông nghiệp giai đoạn 2021 - 2025, Giám đốc Sở Nông

nghiệp và PTNT yêu cầu các đơn vị tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ chủ yếu sau:

1. Tổ chức Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 thiết thực, tiết kiệm, phù hợp với

văn hóa truyền thống của dân tộc, phong tục, tập quán của địa phương; tổ chức

thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, quan tâm chăm lo đời sống vật chất và

tinh thần cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị; thăm hỏi,

biếu, tặng quà Tết cho lãnh đạo các cấp dưới mọi hình thức; không sử dụng ngân

sách nhà nước, phương tiện, tài sản công trái quy định vào các hoạt động lễ hội,

vui chơi… Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 44/CT-TTg ngày 21/12/2020 về việc tăng

cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 vui tươi, lành

mạnh, an toàn, tiết kiệm; Quyết định số 64/2007/QĐ-TTg ngày 10/5/2007 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Quy chế về việc tặng quà, nhận quà và nộp lại quà tặng

của cơ quan, tổ chức, đơn vị có sử dụng ngân sách nhà nước và của cán bộ, công

chức, viên chức; Quy định số 08-QĐ/TW ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành